
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:시설관리사업소
정책:문화 및 체육시설 관리
단위:예체문화관 및 체육시설 관리

세 출 예 산 사 업 명 세 서

시설관리사업소

1,674,994 1,216,162 458,832

[분        20,000]

[군     1,654,994]

문화 및 체육시설 관리

1,642,344 1,216,162 426,182

[분        20,000] 1,216,162

[군     1,622,344] 1,216,162

예체문화관 및 체육시설 관리

857,595 801,970 55,625

[분        20,000] 801,970

[군       837,595] 801,970

예체문화관 운영 613,601 631,105 △17,504

201 일반운영비 263,993 379,213 △115,220

500,000원*10종 =

 3,000원*1,000부 =

 300,000원*6종 =

400,000원*6월 =

250,000원*12월 =

1,200,000원*1개 =

2,000,000원*1개 =

8,000원*5종*12월 =

30,000원*12월 =

 10,000,000원*6월 =

 5,000,000원*6월 =

270,000원*12월 =

4,000,000원*1회 =

5,000,000원*1동 =

3,000,000원*3동 =

 850원*82,500ℓ =

 3,500원*8,000㎡*1/2 =

 10,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○물품구입비

  ○홍보물 제작(공기업 및 사회단체 교육 세
   미나유치)

  ○예식장 운영(점화봉 외 5종)

  ○보안경비 수수료

  ○구충방제 소독 수수료

  ○신용카드기 설치

  ○신용카드 수수료

  ○신문구독료

  ○TV수신료

02  공공운영비

  ○예체문화관 전기사용료

  ○예체문화관 상하수도 사용료

  ○예체문화관 통신요금

  ○환경개선 부담금

  ○건물화재보험

  ○이용자 배상 책임보험

  ○예체문화관 난방연료 구입

  ○건축물 시설장비 유지비

  ○기계설비 시설장비 유지비

19,240

244,753

△5,22324,463

5,000

 3,000

 1,800

2,400

3,000

1,200

2,000

480

360

△109,997354,750

 60,000

 30,000

3,240

4,000

5,000

9,000

 70,125

 14,000

 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:시설관리사업소
정책:문화 및 체육시설 관리
단위:예체문화관 및 체육시설 관리

3,000,000원*2회 =

2,750,000원*1회 =

 100,000원*10개소 *2회 =

 5,000,000원*2개소 =

 7,500,000원*2개소 =

20원*50,000ℓ =

1,319원*200ℓ*10월 =

  ○기계실 보일러 세관

  ○냉동기 세관

  ○냉난방 시설(에어콘)청소

  ○음향시설 장비 유지비

  ○무대 조명 시설 장비 유지비

  ○정화조 청소비

  ○차량유지비

6,000

2,750

 2,000

 10,000

 15,000

1,000

2,638

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

 3,000,000원*1식 =

01  재료비

  ○예체문화관 소모자재(전구등)구입

3,000 △2,0005,000

 3,000

307 민간이전 131,544 108,452 23,092

 10,962,000원*12월 =

05  민간위탁금

  ○청소용역비(예체문화관)

131,544 23,092108,452

 131,544

401 시설비및부대비 167,196 100,000 67,196

 500,000,000원*1/5 =

 5,000,000원*6개소 =

 600,000원*10개소 =

 30,000,000원*1식 =

 166,000,000원*0.72% =

04  시설비

  ○기계실 노후기계설비 개량

  ○실별 냉난방 설비 설치공사

  ○예체문화관 주변 가로등 개량

  ○예체문화관 주변 CCTV보안공사

06  시설부대비

  ○예체문화관 시설공사

166,000

1,196

66,000100,000

 100,000

 30,000

 6,000

 30,000

1,1960

 1,196

402 민간자본이전 17,868 13,440 4,428

 689,000원*12월 =

 3,000,000원*1회 =

 250,000원*12월 =

300,000원*12월 =

02  민간대행사업비

  ○전기시설안전점검 대행 수수료

  ○소방시설 안전점검대행 수수료

  ○승강기 안전점검 대행 수수료

  ○CCTV 점검 수수료

17,868 4,42813,440

 8,268

 3,000

 3,000

3,600

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01  자산및물품취득비 30,000 30,0000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:시설관리사업소
정책:문화 및 체육시설 관리
단위:예체문화관 및 체육시설 관리

 30,000,000원*1종 =
  ○프로젝트 구입(다목적 홀)

 30,000

공공도서관 운영

26,137 29,930 △3,793

[분        20,000] 29,930

[군         6,137] 29,930

101 인건비 6,137 9,930 △3,793

 34,090원*180일*1명 =

10  기간제근로자등보수

  ○형설지공 도서관 운영요원

6,137 △3,7939,930

 6,137

308 자치단체등이전
10,000 0 10,000

[분        10,000] 0

 10,000원*1,000권 =

06  교육기관에대한보조금

  ○무주 공공도서관 도서구입비 지원

10,000

[분        10,000]

10,0000

 10,000

[분        10,000]

405 자산취득비
10,000 20,000 △10,000

[분        10,000] 20,000

 10,000원*1,000권 =

02  도서구입비

  ○형설지공군립도서관 도서구입

10,000

[분        10,000]

△10,00020,000

 10,000

[분        10,000]

등나무운동장 운영 7,400 11,750 △4,350

201 일반운영비 600 5,250 △4,650

 20원*30,000ℓ =

02  공공운영비

  ○정화조청소비(등나무 운동장)

600 △4,6505,250

 600

206 재료비 6,800 6,500 300

 400원*12,000장 =

 1,000,000원*2회 =

01  재료비

  ○등나무 운동장 보식용 잔디 구입

  ○등나무 운동장 잔디 농약대

6,800 3006,500

 4,800

 2,000

수달수영장 운영 53,295 105,725 △52,430

101 인건비 32,895 0 32,895

13,000원*1명*6시간*240일 =

10  기간제근로자등보수

  ○운영수당

    ―수영강사

32,895 32,8950

32,895

18,720
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:시설관리사업소
정책:문화 및 체육시설 관리
단위:예체문화관 및 체육시설 관리

   7,500원*1명*7시간*270일 =
    ―안전관리요원

 14,175

201 일반운영비 8,400 95,725 △87,325

 450,000원*4벌 =

 1,000,000원*3회 =

 200,000원*12월 =

 400,000원*3회 =

01  사무관리비

  ○수달 수영장 강사용 슈트 구입

  ○수달 수영장 프로그램 운영

  ○수달 수영장 운영 관리비

02  공공운영비

  ○기기점검 수수료(티켓발매기)

7,200

1,200

△87,92595,125

 1,800

 3,000

 2,400

600600

 1,200

206 재료비 12,000 10,000 2,000

 3,000,000원*4종 =

01  재료비

  ○수달 수영장 수질약품 구입

12,000 2,00010,000

 12,000

건승체련관 운영 1,200 900 300

201 일반운영비 1,200 900 300

 400,000원*3회 =

02  공공운영비

  ○기기점검수수료 (건승체련관 헬스기구)

1,200 300900

 1,200

반딧불체육관 운영 132,012 2,400 129,612

201 일반운영비 23,040 2,400 20,640

 3,000,000원*6월 =

 420,000원*12월 =

02  공공운영비

  ○반딧불 체육관 전기사용료

  ○반딧불 체육관 주변체육시설 전기사용료

23,040 20,6402,400

 18,000

 5,040

401 시설비및부대비 108,972 0 108,972

 10,000,000원*1식 =

 85,000,000원*1식 =

 13,000,000원*1식 =

 108,000,000원*0.9% =

04  시설비

  ○반딧불 체육관 출입문 설치공사

  ○반딧불 체육관 한전 인입 전기시설공사

  ○반딧불 체육관 조명등 코인 시설공사

06  시설부대비

  ○반딧불 체육관 시설공사

108,000

972

108,0000

 10,000

 85,000

 13,000

9720

 972

야외영화관 운영 11,950 11,700 250

201 일반운영비 11,950 11,700 250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:시설관리사업소
정책:문화 및 체육시설 관리
단위:예체문화관 및 체육시설 관리

70,000원*10종 =

1,500,000원*5편 =

250,000원*1인*15일 =

03  행사운영비

  ○야외 영화관 운영

    ―홍보용 현수막 제작

    ―필름 임차

    ―영사기사 수당

11,950 11,9500

11,950

700

7,500

3,750

단위업무 추진 기본경비 12,000 8,460 3,540

202 여비 12,000 8,460 3,540

6,500,000원 =

5,500,000원 =

01  국내여비

  ○시설운영 총액여비

  ○시설관리 총액여비

12,000 3,5408,460

6,500

5,500

반디랜드 관리 784,749 414,192 370,557

반디랜드 운영 318,990 115,072 203,918

201 일반운영비 129,178 10,500 118,678

8,000원*5종*12월 =

30,000월*12월 =

500원*30,000부 =

3,000원*3,000부*2회 =

100,000원*10종 =

300,000원*6월 =

600,000원*6월 =

250,000원*12월 =

1,200,000원*1개 =

2,000,000원*1식 =

1,000원*14,000부 =

3,000원*2,000부 =

 2,000,000원*6월 =

270,000원*6월 =

4,000,000원*1회 =

01  사무관리비

  ○신문 구독

  ○TV 수신료

  ○반디랜드 홍보물 제작

    ―리후렛

    ―안내책자

    ―현수막

  ○기계실 정기점검 용역

  ○보안경비 수수료

  ○구충방제 소독 수수료

  ○신용카드기설치

  ○신용카드 수수료

  ○반디랜드 수학여행코스 지정

    ―홍보팜플릿 제작

    ―안내책자 제작

02  공공운영비

  ○반디랜드 상하수도 사용료

  ○반디랜드 통신요금

  ○환경개선부담금

66,440

62,738

66,4400

480

360

34,000

15,000

18,000

1,000

1,800

3,600

3,000

1,200

2,000

20,000

14,000

6,000

52,23810,500

 12,000

1,620

4,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:시설관리사업소
정책:문화 및 체육시설 관리
단위:반디랜드 관리

5,000,000원*1종 =

2,000,000원*1종 =

 3,500원*6,010㎡*1/2 =

 20원*30,000ℓ*6월 =

 10,000,000원*1식 =

 3,000,000원*2개소* 1회 =

 100,000원*10개소*2회 =

25,000,000원*12% =

3,000,000원*1식 =

  ○건물화재보험

  ○이용자배상 책임보험

  ○건축물 시설장비 유지비

  ○반디랜드 정화조 청소비

  ○기계설비 시설장비 유지비

  ○기계실 보일러 세관

  ○냉난방기(에어콘 )청소

  ○홈페이지 유지보수비

    ―유지보수

    ―홈페이지 업그레이드

5,000

2,000

 10,518

 3,600

 10,000

 6,000

 2,000

6,000

3,000

3,000

206 재료비 6,000 0 6,000

 6,000,000원*1식 =

01  재료비

  ○ 반디랜드 소모자재(전구등) 구입

6,000 6,0000

 6,000

307 민간이전 131,544 95,572 35,972

10,962,000원*12월 =

05  민간위탁금

  ○청소용역(반디랜드)

131,544 35,97295,572

131,544

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

 8,000원*2,500㎡ =

04  시설비

  ○반디랜드 목조 시설물 도장공사

20,000 20,0000

 20,000

402 민간자본이전 14,268 9,000 5,268

 689,000원*12월 =

 3,000,000원*1회 =

 250,000원*12월 =

02  민간대행사업비

  ○전기시설 안전점검 대행 수수료

  ○소방시설 안전점검 대행 수수료

  ○승강기 안전점검 대행 수수료

14,268 5,2689,000

 8,268

 3,000

 3,000

405 자산취득비 18,000 0 18,000

   18,000,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ○반디랜드 업무용 차량 구입

    ―반디랜드 운영 화물차 구입

18,000 18,0000

18,000

 18,000

곤충박물관 운영 350,309 226,228 124,081
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:시설관리사업소
정책:문화 및 체육시설 관리
단위:반디랜드 관리

201 일반운영비 308,309 226,228 82,081

5,000,000원*1식 =

5,000,000원*1식 =

5,000,000원*1식 =

100,000원*10롤 =

50,000,000원*2종 =

25,000,000원*2종 =

 10,000,000원*6월 =

 1,319원*37,800ℓ =

 312,500,000원*8%*1/2 =

 187,500,000원*8%*1/2 =

1,000,000원*6월 =

   56,250,000원*8%*1/2 =

   75,000,000원*8%*1/2 =

 400,000원*3회 =

01  사무관리비

  ○곤충 박물관 운영

    ―프로그램 운영비

    ―운영 관리비

    ―특수청소비

    ―티켓구입

  ○영상물 임대

    ―돔스크린(3년)

    ―3D영상실(3년)

02  공공운영비

  ○곤충 박물관 전기 사용료

  ○곤충박물관 난방연료구입

  ○돔스크린 시설장비 유지비

  ○3D영상실 및 홍보실 유지보수

  ○곤충박물관 전시실 유지보수

    ―전시실 유지보수

    ―영상 S/W유지보수

    ―정보통신망 유지보수

  ○곤충박물관 티켓발매기 점검수수료

166,000

142,309

157,6008,400

16,000

5,000

5,000

5,000

1,000

150,000

100,000

50,000

△75,519217,828

 60,000

 49,859

 12,500

 7,500

11,250

6,000

 2,250

 3,000

 1,200

206 재료비 24,000 0 24,000

 1,700,000원*12개 =

 1,200,000원*3개 =

01  재료비

  ○돔스크린 프로젝트 램프구입

  ○3D,홍보실 프로젝트 램프구입

24,000 24,0000

 20,400

 3,600

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

 300,000원*50㎡ =

04  시설비

  ○곤충박물관 전시실 유리칸막이 설치공사

15,000 15,0000

 15,000

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

02  민간대행사업비 3,000 3,0000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:시설관리사업소
정책:문화 및 체육시설 관리
단위:반디랜드 관리

 500,000원*6월 =
  ○곤충박물관 CCTV대행수수료

 3,000

청소년야영장 운영 10,800 72,892 △62,092

201 일반운영비 9,000 21,000 △12,000

400,000원*10동 =

5,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ○청소년 야영장 운영

    ―비품구입

    ―시설장비 유지비

9,000 △12,00021,000

9,000

4,000

5,000

402 민간자본이전 1,800 1,892 △92

 300,000원*6월 =

02  민간대행사업비

  ○청소년 야영장 CCTV 대행 수수료

1,800 △921,892

 1,800

통나무집 운영 14,650 0 14,650

201 일반운영비 12,000 0 12,000

 300,000원*6월 =

 850원*12,000ℓ =

02  공공운영비

  ○청소년 야영장(통나무집) 전기사용료

  ○청소년야영장(통나무집) 난방연료 구입

12,000 12,0000

 1,800

 10,200

405 자산취득비 2,650 0 2,650

1,000,000원*2개 =

650,000원*1개 =

01  자산및물품취득비

  ○관리동 및 사무실 물품구입

    ―텔레비전

    ―냉장고

2,650 2,6500

2,650

2,000

650

반딧불 서식지 양수시설 구축 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

22,500,000원*2개소 =

35,000원*600M =

12,000,000원*2개소 =

04  시설비

  ○반딧불 서식지 양수시설

    ―수중펌프

    ―배관공사

    ―전기공사

90,000 90,0000

90,000

45,000

21,000

24,000

행정운영경비(시설관리사업소) 32,650 0 32,650

인력운영비 4,840 0 4,840

부서 인력운영비 4,840 0 4,840

203 업무추진비 4,840 0 4,840

02  정원가산업무추진비 640 6400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:시설관리사업소
정책:행정운영경비(시설관리사업소)
단위:인력운영비

40,000원*16명 =

350,000원*1과*12월 =

  ○사업소

04  부서운영업무추진비

  ○정원 30인이하

4,200

640

4,2000

4,200

기본경비 27,810 0 27,810

당직실 기본경비 17,250 0 17,250

201 일반운영비 17,250 0 17,250

50,000원*3명*115일 =

01  사무관리비

  ○일직비

17,250 17,2500

17,250

부서 기본경비 10,560 0 10,560

201 일반운영비 5,280 0 5,280

=

01  사무관리비

  ○기본업무추진

5,280 5,2800

5,280

202 여비 5,280 0 5,280

=

01  국내여비

  ○기본업무추진

5,280 5,2800

5,280
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